1° OFICIO DE TABELIONATO DE NOTAS DE PARAUAP
Rua 8 P.w181 BCidade Nova CEP 68515-000 - F.  (94).3

	 AUTENTICAÇÃO 053931
,kY Autentico 'resente copia fotostatica por ser re

do doe ento apresentado. om a qual conte
Parauapebas. 	de janeiro de 018-1744. 17
verdade
LAYS C
Autorizado

011. 7-.60 5

ASSOCIAÇÃO ARCA DA FAMÍLIA — ASAF

Rua: PAULO AFONSO N°150. Bairro: DA PAZ / PARAUAP

Ata da Assembleia Geral Extraordinária da ASAF.

S COSTA - 'a

A/

ã`"prop. APEEMS

AS---  PA .1

Aos cinco dias do mês de Maio do ano de dois mil e treze, às vinte horas, realizou-se
nas dependências da Sede Social da ASAF, na Rua Paulo Afonso, n° 150, Bairro da
Paz, - CEP: 68.515-000, Parauapebas, Estado do Pará, a Assembléia Geral
Extraordinária — AGE da "ASSOCIAÇAO ARCA DA FAMÍLIA", em primeira
convocação ás vinte horas com a presença de vinte e sete associados aptos a votar.
Foi lida a ordem do dia pelo primeiro secretário contendo os seguintes itens: 1.
Alteração parcial do presente estatuto; 2. Analisar, discutir e deliberar sobre os itens a
serem alterados; 3. Aprovar as alterações analisadas, para seus efeitos legais; 4.
Demais assuntos de interesse da Associação. Após a leitura da ordem do dia, o
Presidente da Sessão, solicita ao Primeiro Secretário que faça a leitura da minuta,
artigo por artigo, sendo que os artigos a serem apreciados e discutidos, já foram
previamente analisados pela Diretoria Executiva. O Presidente solicitou ainda que
fosse mencionado o número do Registro do Estatuto antigo, o qual foi atendido, e
informado aos sócios que o mesmo estar sob o número 1.396, nas folhas 253/259 do
Livro A-17, registrado no Cartório de Primeiro Ofício das Pessoas Jurídicas da
Comarca da cidade de Parauapebas - PA, do dia vinte e um de fevereiro de dois mil e
treze, às treze horas, tendo sua personalidade jurídica sob o número - CNPJ
17.631.942/0001-70. A seguir o Presidente da Sessão obedecendo à ordem de leitura,
coloca em discussão cada item apresentado e em ato contínuo em aprovação. Durante
a apreciação dos artigos apresentados, o Presidente abre espaço para alguns
oradores, sendo que três associados se inscrevem para a discussão. Havendo um
breve debate, e, após todos os artigos serem apresentados, debatidos, o presidente,
colocou em votação, sendo os mesmos aprovados por unanimidade. Após todo o
procedimento o presidente informa ao plenário que dos Órgãos de Direção, apenas o
Conselho Administrativo foi eliminado, permanecendo como estava, o Conselho Fiscal
e a diretoria executiva, como segue: Presidente, Mariano Fernandes Moreira,
brasileiro, casado, Ministro do Evangelho, residente nesta cidade, CIRG n° 281.7995 -
SSP/GO e, inscrito no CPF/MF 498.341.931-49; Primeiro Vice-Presidente Neuzivan
Soares Pereira, brasileiro, casado, residente nesta cidade, CIRG n° 696.845.962-
SSP/MA e, inscrito no CPF/MF 363.969.823-15; Segundo Vice- Presidente Goiacy
Coelho da Luz Braga brasileira, casada, residente nesta cidade, CIRG n° 423.414-
SSP/PA e, inscrito no CPF/MF 372.684.732-49 e Primeiro Secretário: Julimar Santos e
Silva, brasileiro, casado, residente nesta cidade, CIRG n° 3.308.814-SSP/PA e, inscrito
no CPF/MF 838.885.862-91; Segunda Secretária, Marinete Ferreira Silva Costa,
brasileira, casada, residente nesta cidade, CIRG n° 2817.995 - SSP/GO e, inscrito no
CPF/MF 498.341.931-49; Primeira Tesoureira, Raquel Francisco de Oliveira Moreira,

Neuzivan Soares pereira
1° Vice- Presidente

antos e Silva
° secretario

RaquèrFrrà cisca-de.  O. Moreira
1° Tesoureira

rartorio do Registro de Titulas e ri.leuraeidos e Regiari:
Cria: das Pessoas lambi:as - 	de Paranapebas
PA Prolocolizudii nas Folhas 51 do Livro A.: 401, o
11- 5-950. •Vieseaiadu as 15:40h do dia 23 OS  2013 Re_
testudo a,..• Follias220 do Liik.To A. I fi de pessoas julidicas
sol, o  o '148" ()riu te Parai 	K23

Magna Rejane da S. Oliveira Soares
2° tesoureira

Escrevente Autorizada 	%,•:2rit.

liain.e da Silm 12°1^
Escrevente Autor ;caie

. OFICIO DE TABELIONATO DE NOTAS DE PARAUAP
Serventia do 1' Otcro o tabelionato de Notas de Parauap,.

,1 /4",, 	End Rua 8 Cl 81 8-Cidade Nova Forie(94)3348 98
	 RECONHECIMENTO 141332

Reconheço a assinatura por SEMELHANÇA .-del
I ,MARIANG) FERNANDES MOREIRA

. 	.. 	• 	 Seta de Serplansa
Parauapebas 24 de maio de 2013 	 ?lesmem n:Rail.
Obs.: 	 /a1 (-7r.Skir G EmtestL;da verdade
LIINP"i8EIRO DA COSTA SOUSA-Escr ente A na: :19 004151

brasileira, casada. residente nesta cidade, CIRG n° 3.907.963-PC/PA; e, inscrito no
CPF/MF 702.124.222-00; Segunda Tesoureira, Magna Rejane da Silva Oliveira
Soares, brasileira, casada, residente nesta cidade, CIRG n° 696535963- SSP/MA e,
inscrito no CPFIMF 758.463.063-49. Finalmente o Presidente agradeceu a todos os
presentes e nada mais havendo a tratar, deu por encerrada esta Assembleia Geral
Extraordinária às vinte e duas horas e determinou a mim que servi como secretario
que lavrasse a presente ATA que após lida e aprovada será assinada por mim, pelo
Presidente e demais presentes, para ser registrada junto aos órgãos Públicos
competentes para surtir os efeitos jurídicos necessários.

tEGIS TRAGO
''essoas ,ixdic„as

Presidente

3eU.o.C-1 f_aja\43 	(3-ke4e.,
GoiacCoelho da Luz Braga

2° Vice- Presidente

Marinete Ferreira Silva Costa
2° secretaria

	Page 1
	Page 2